
 

 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRO 2018 M. SPALIO 12 D. ĮSAKYMO NR. V–828 

„DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS 9 PRIORITETO „VISUOMENĖS ŠVIETIMAS IR ŽMOGIŠKŲJŲ 

IŠTEKLIŲ POTENCIALO DIDINIMAS“ 09.2.1-ESFA-K-728 PRIEMONĖS 

„IKIMOKYKLINIO IR BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ VEIKLOS TOBULINIMAS“ 

PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO NR. 2 PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 

2018 gruodžio 19 d. Nr. V-1044 
 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316 „Dėl Projektų 

administravimo ir finansavimo taisyklių patvirtinimo“, 88 punktu,  
 

p a k e i č i u 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 09.2.1-ESFA-K-

728 priemonės „Ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo mokyklų veiklos tobulinimas“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašą Nr. 2, patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2018 

m. spalio 12 d. įsakymu Nr. V-828 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo 

didinimas“ 09.2.1-ESFA-K-728 priemonės „Ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo mokyklų veiklos 

tobulinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 2 patvirtinimo“: 
 

1. Pakeičiu 6 punktą ir jį išdėstau taip:  

„6. Konsultuojanti ikimokyklinio ugdymo mokykla Apraše yra suprantama kaip 

ikimokyklinio ugdymo mokykla, kuri turi veiklos tobulinimo arba inovatyvaus ugdymo 

organizavimo ir / ar tobulinimo patirties, kuria dalinasi su veiklą tobulinančia ikimokyklinio 

ugdymo mokykla, siekdama pagerinti ugdymo organizavimą ir (ar) ugdymo turinio kokybę.“ 

2. Pakeičiu 10 punktą ir jį išdėstau taip:  

„10. Ikimokyklinio ugdymo mokyklos Apraše yra suprantamos kaip mokyklos, 

vykdančios ikimokyklinio ir (arba) priešmokyklinio ugdymo programas (lopšelis – darželis, 

darželis, universalus daugiafunkcis centras, mokykla-daugiafunkcinis centras, vykdantis 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, bendrojo ugdymo mokykla, vykdanti 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas).“ 

3. Pakeičiu 22 punktą ir jį išdėstau taip: 

„22. Pagal Aprašo 19 punkte remiamas veiklas galimi pareiškėjai yra savivaldybių 

administracijos, ikimokyklinio ugdymo mokyklos (lopšelis – darželis, darželis, universalus 

daugiafunkcis centras, mokykla-daugiafunkcinis centras, vykdantis ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programas, bendrojo ugdymo mokykla vykdanti ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programas). Projekte turi dalyvauti ne mažiau kaip dvi veiklą 

tobulinančios ikimokyklinio ugdymo mokyklos. Galimi partneriai yra viešieji juridiniai asmenys, 

veikiantys švietimo srityje, registruoti Lietuvos Respublikoje.“ 

4. Pakeičiu 23 punktą ir jį išdėstau taip:  

„23. Jeigu pareiškėjas yra ikimokyklinio ugdymo mokykla, ji gali teikti tik vieną 

paraišką tik vienai Aprašo 19 punkte numatytai veiklai. Jeigu pareiškėjas yra savivaldybė, ji gali 

teikti kelias paraiškas pagal kiekvieną Aprašo 19 punkte nurodytą veiklą.“ 



2 
 

  

5. Pakeičiu 27.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„27.2. projektai, teikiami pagal Aprašo 19.1 papunktyje numatomą finansuoti veiklą, 

turi atitikti Kokybės kultūros plėtros veiksmų plano 1 priedo 1.1.3.1 papunktyje nurodytą veiklą 

„Naujų bendrojo ugdymo, ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo organizavimo modelių, 

atnaujinto ugdymo turinio diegimas“;“ 

6. Pakeičiu 51 punktą ir jį išdėstau taip: 

„51. Pagal Aprašo 19.1 ir 19.3 papunkčiuose remiamas veiklas tinkamų arba netinkamų 

finansuoti išlaidų kategorijos yra šios: 

 

Išlaidų 

katego-

rijos 

Nr. 

Išlaidų kategorijos 

pavadinimas 
Reikalavimai ir paaiškinimai 

1. Žemė Netinkama finansuoti. 

2. Nekilnojamasis turtas Netinkama finansuoti. 

3. 

Statyba, 

rekonstravimas, 

remontas ir kiti darbai 

Netinkama finansuoti. 

4. 
Įranga, įrenginiai ir 

kitas turtas 
Netinkama finansuoti. 

5. Projekto vykdymas 

Tinkamomis finansuoti laikomos tik projektą vykdančio 

personalo darbo užmokesčio ir atlygio projektą vykdantiems 

fiziniams ir juridiniams asmenims pagal paslaugų (civilines) 

ir kitas sutartis išlaidos (jei pagal šias sutartis matyti, kad tai 

yra darbo užmokesčio ar atlygio išlaidos), kai projekto 

vykdytojas (partneris) pats vykdo projekto veiklas (arba jų 

dalį). 

 

Valstybės ar savivaldybių biudžetinių įstaigų darbuotojui 

mokamo darbo užmokesčio dydis turi būti nustatomas 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir 

savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymo 

nuostatomis. Kitų įstaigų darbuotojų darbo užmokesčio 

išlaidos neturi viršyti atitinkamos specializacijos ir 

kvalifikacijos darbuotojų vidutinio darbo užmokesčio, 

išskyrus tinkamai pagrįstus atvejus. Su darbuotojais, 

vykdančiais tiesiogines projekto veiklas, turi būti sudaromos 

darbo sutartys, kai tas darbas yra pagrindinis arba esamų 

darbo sutarčių papildymai, kai šalia pagrindinių pareigų 

sulygstama dėl papildomų funkcijų projekte (tokiu atveju 

sutartyje turi būti aiškiai įvardinta, kiek laiko dirbama prie 

projekto ir nurodomas atlygis). 

 

Projekto vykdytojas privalo užtikrinti, kad projektą 

vykdantys darbuotojai turėtų išsilavinimą ir kvalifikaciją, 

atitinkančią projekte numatytas vykdyti funkcijas ir 

pareigas. 

 

Patirtos vykdančiojo personalo darbo užmokesčio už 

kasmetines atostogas ir (ar) kompensacijos už nepanaudotas 

kasmetines atostogas išmokos bei papildomų poilsio dienų 

išmokos apmokamos taikant kasmetinių atostogų ir 



3 
 

  

papildomų poilsio dienų išmokų fiksuotąsias normas, kurios 

nustatomos atsižvelgiant į konkrečiam darbuotojui 

priklausantį kasmetinių atostogų dienų skaičių, jam 

nustatytos darbo savaitės trukmę bei jam suteiktų papildomų 

poilsio dienų trukmę. Kasmetinių atostogų ir papildomų 

poilsio dienų išmokų fiksuotosios normos apskaičiuojamos 

remiantis Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2016 m. 

sausio 19 d. Kasmetinių atostogų ir papildomų poilsio dienų 

išmokų fiksuotųjų normų nustatymo tyrimo ataskaita. Ši 

ataskaita skelbiama ES struktūrinių fondų svetainėje adresu 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-

islaidu-apmokejimo-tyrimai. 

 

Viešojo valdymo institucijų projektų dalyvių darbo 

užmokesčio išlaidos apmokamos taikant fiksuotuosius 

įkainius, remiantis Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos 2015 m. spalio 19 d. Viešojo valdymo 

institucijų projektų dalyvių darbo užmokesčio fiksuotųjų 

įkainių nustatymo tyrimo ataskaita. Ši ataskaita skelbiama 

ES struktūrinių fondų svetainėje adresu 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-

islaidu-apmokejimo-tyrimai. 

 

Projekto veiklose dalyvaujančių privačių juridinių asmenų 

projektų dalyvių darbo užmokesčio išlaidos apskaičiuojamos 

taikant fiksuotuosius įkainius. Įkainiai nustatomi remiantis 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2016 m. vasario 

19 d. Privačių juridinių asmenų projektų dalyvių darbo 

užmokesčio fiksuotųjų įkainių nustatymo tyrimo ataskaita. 

Ši ataskaita skelbiama ES struktūrinių fondų svetainėje 

adresu 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-

islaidu-apmokejimo-tyrimai. 

 

Projekto veiklose dalyvaujančių asmenų darbo užmokesčio, 

apskaičiuoto ir išmokėto už darbo laiką, kurio metu 

darbuotojai dalyvavo projekto veiklose, ir susijusių 

darbdavio įsipareigojimų išlaidos, išskyrus tų projekto 

veiklose dalyvaujančių asmenų darbo užmokesčio išlaidas, 

kurie gauna darbo užmokestį ar jo dalį iš ES struktūrinės, 

kitos ES finansinės paramos ar tarptautinės finansinės 

paramos, yra tinkamos tik kaip projekto vykdytojo ir (ar) 

partnerio (-ių) nuosavas įnašas bei laikomos papildomomis 

tinkamomis finansuoti išlaidomis.  

6. 
Informavimas apie 

projektą 
Netinkama finansuoti. 

7. 

Netiesioginės išlaidos 

ir kitos išlaidos pagal 

fiksuotąją projekto 

išlaidų normą 

Tinkamomis finansuoti laikomos įrangos, įrenginių ir kito 

turto įsigijimo (nuomos, nusidėvėjimo), projektui vykdyti 

reikalingų prekių ir paslaugų įsigijimo, kelionių, 

komandiruočių, informavimo apie projektą pagal Projektų 

taisyklių 37 skirsnio 450.1, 450.2 ir 450.6 papunkčius, darbo 

užmokesčio (pvz., projektą administruojančio personalo) ir 



4 
 

  

kitos projektui įgyvendinti reikalingos išlaidos, atitinkančios 

Rekomendacijose dėl projektų išlaidų atitikties nustatytus 

reikalavimus. 

 

Šios išlaidos apmokamos taikant fiksuotąją projekto išlaidų 

normą pagal Projekto taisyklių 433.3 papunktį, t. y. 

fiksuotoji norma sudaro 40 procentų projektą vykdančio 

personalo išlaidų (40 proc. nuo 5 kategorijos išlaidų sumos 

išskyrus papildomas tinkamas finansuoti išlaidas) ir taikoma 

daliai tinkamų finansuoti projekto išlaidų (įskaitant 

netiesiogines išlaidas) apmokėti. 

Pastaba. Paraiškos formos projekto biudžeto lentelė pildoma vadovaujantis instrukcija 

Projekto biudžeto formos pildymas, pateikta Rekomendacijose dėl projektų išlaidų atitikties 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų reikalavimams.“ 
 

7. Pakeičiu 1 priedo  5.4 papunktį ir jį išdėstau taip:  

„5.4. Pareiškėjui ir partneriui (-iams) nėra apribojimų gauti 

finansavimą: 

5.4.1. pareiškėjui ir partneriui (-iams), kurie yra juridiniai 

asmenys,  nėra iškelta byla dėl bankroto arba restruktūrizavimo, 

nėra pradėtas ikiteisminis tyrimas dėl ūkinės ir (arba) ekonominės 

veiklos arba jis (jie) nėra likviduojamas (-i), nėra priimtas 

kreditorių susirinkimo nutarimas bankroto procedūras vykdyti ne 

teismo tvarka (ši nuostata netaikoma biudžetinėms įstaigoms) arba 

pareiškėjui ir partneriui (-iams), kurie yra fiziniai asmenys, nėra 

iškelta byla dėl bankroto, nėra pradėtas ikiteisminis tyrimas dėl 

ūkinės ir (arba) ekonominės veiklos; 

5.4.2. paraiškos pateikimo dieną pareiškėjas ir partneris (-iai) 

neturi su mokesčių ir socialinio draudimo įmokų mokėjimu 

susijusių skolų pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus arba pagal 

kitos valstybės teisės aktus, jei pareiškėjas ir partneris (-iai) yra 

užsienyje registruotas juridinis asmuo (asmenys) ar fizinis (-iai) 

asmuo (asmenys) yra užsienio pilietis (-čiai), arba kiekvienu atveju 

skola neviršija 50 eurų (tikrinama ne vėliau kaip per 7 dienas nuo 

paraiškos gavimo dienos; jei nustatoma, kad skola viršija 50 eurų, 

pareiškėjui leidžiama dokumentais pagrįsti, kad paraiškos 

pateikimo dieną skola neviršijo 50 eurų) (ši nuostata netaikoma 

įstaigoms, kurių veikla finansuojama iš Lietuvos Respublikos 

valstybės ir (arba) savivaldybių biudžetų ir (arba) valstybės pinigų 

fondų, ir pareiškėjams, kuriems Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nustatyta tvarka yra atidėti mokesčių arba socialinio draudimo 

įmokų mokėjimo terminai); 

5.4.3. paraiškos vertinimo metu pareiškėjas ir partneris (-iai), kurie 

yra fiziniai asmenys, arba pareiškėjo ir partnerio (-ių), kurie yra 

juridiniai asmenys, vadovas, pagrindinis akcininkas (turintis 

daugiau nei 50 proc. akcijų) ar savininkas, ūkinės bendrijos 

tikrasis narys (-iai) ar mažosios bendrijos atstovas (-ai), turintis (-

ys) teisę juridinio asmens vardu sudaryti sandorį, ar buhalteris (-

iai), ar kitas (kiti) asmuo (asmenys), turintis (-ys) teisę surašyti ir 

pasirašyti pareiškėjo apskaitos dokumentus, neturi neišnykusio 

arba nepanaikinto teistumo arba dėl pareiškėjo ir partnerio (-ių) 

per paskutinius 5 metus nebuvo priimtas ir įsiteisėjęs 

apkaltinamasis teismo nuosprendis už dalyvavimą bendrininkų 

   



5 
 

  

grupėje, organizuotoje grupėje, nusikalstamame susivienijime, jų 

organizavimą ar vadovavimą jiems, kyšininkavimą, prekybą 

poveikiu, papirkimą, piktnaudžiavimą, tarnybos pareigų 

neatlikimą, sukčiavimą, turto pasisavinimą, turto iššvaistymą, 

turtinės žalos padarymą apgaule, turto sunaikinimą ar sugadinimą, 

neteisėtą praturtėjimą, kontrabandą, muitinės apgaulę, neteisėtą 

disponavimą akcizais apmokestinamomis prekėmis, neteisėtą 

prekių ar produkcijos neišvežimą iš Lietuvos Respublikos, 

neteisėtą vertimąsi ūkine, komercine, finansine ar profesine veikla, 

neteisėtą juridinio asmens veiklą, svetimo prekių ar paslaugų 

ženklo naudojimą, apgaulingą pareiškimą apie juridinio asmens 

veiklą, mokesčių nesumokėjimą, kredito, paskolos ar tikslinės 

paramos panaudojimą ne pagal paskirtį ar nustatytą tvarką, 

kreditinį sukčiavimą, skolininko nesąžiningumą, nusikalstamą 

bankrotą, netikros elektroninės mokėjimo priemonės gaminimą, 

tikros elektroninės mokėjimo priemonės klastojimą ar neteisėtą 

disponavimą elektronine mokėjimo priemone arba jos 

duomenimis, neteisėtą elektroninės mokėjimo priemonės ar jos 

duomenų panaudojimą, neteisingų duomenų apie pajamas, pelną ar 

turtą pateikimą, deklaracijos, ataskaitos ar kito dokumento 

nepateikimą, apgaulingą ar aplaidų apskaitos tvarkymą, 

nusikalstamu būdu gauto turto įgijimą ar realizavimą, 

nusikalstamu būdu įgytų pinigų ar turto legalizavimą, netikrų 

pinigų ar vertybinių popierių pagaminimą, laikymą arba 

realizavimą, dokumento suklastojimą ar disponavimą suklastotu 

dokumentu, antspaudo, spaudo ar blanko suklastojimą, dalyvavimą 

kokioje nors kitoje neteisėtoje veikloje, kenkiančioje Lietuvos 

Respublikos ir (arba) ES finansiniams interesams (šis apribojimas 

netaikomas, jei pareiškėjo arba partnerio (-ių) veikla yra 

finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės ir (arba) 

savivaldybių biudžetų ir (arba) valstybės pinigų fondų, taip pat 

Europos investicijų fondui ir Europos investicijų bankui); 

5.4.4. paraiškos vertinimo metu pareiškėjui ir partneriui (-iams), 

jei jie perkėlė gamybinę veiklą valstybėje narėje arba į kitą 

valstybę narę, nėra taikoma arba nebuvo taikoma išieškojimo 

procedūra (ši nuostata nėra taikoma viešiesiems juridiniams 

asmenims); 

5.4.5. paraiškos vertinimo metu pareiškėjui ir partneriui (-iams) 

nėra taikomas apribojimas (iki 5 metų) neskirti ES finansinės 

paramos dėl trečiųjų šalių piliečių nelegalaus įdarbinimo (ši 

nuostata nėra taikoma viešiesiems juridiniams asmenims); 

5.4.6. paraiškos vertinimo metu pareiškėjui ir partneriui (-iams) 

nėra taikomas apribojimas gauti finansavimą dėl to, kad per 

sprendime dėl lėšų grąžinimo nustatytą terminą lėšos nebuvo 

grąžintos arba grąžinta tik dalis lėšų (šis apribojimas netaikomas 

įstaigoms, kurių veikla finansuojama iš Lietuvos Respublikos 

valstybės ir (arba) savivaldybių biudžetų ir (arba) valstybės pinigų 

fondų, įstaigoms, kurių veiklai finansuoti yra skiriama 2007–2013 

metų ES fondų ar 2014–2020 metų ES struktūrinių fondų techninė 

parama, Europos investicijų fondui ir Europos investicijų bankui); 

5.4.7. paraiškos vertinimo metu pareiškėjas ir partneris (-iai) 

Juridinių asmenų registrui yra pateikę metinių finansinių ataskaitų 



6 
 

  

rinkinius, taip pat metinių konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 

rinkinius, kaip nustatyta Juridinių asmenų registro nuostatuose, 

patvirtintuose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. 

lapkričio 12 d. nutarimu Nr. 1407 „Dėl Juridinių asmenų registro 

įsteigimo ir Juridinių asmenų registro nuostatų patvirtinimo“ (ši 

nuostata netaikoma, kai pareiškėjas yra fizinis asmuo; ši nuostata 

taikoma tik tais atvejais, kai finansines ataskaitas būtina rengti 

pagal įstatymus, taikomus juridiniam asmeniui, užsienio 

juridiniam asmeniui ar kitai organizacijai arba jų filialui).“ 

 

 

 

 

Susisiekimo ministras, laikinai einantis 

švietimo ir mokslo ministro pareigas                                                                             Rokas Masiulis 

 

 

SUDERINTA   
 

Viešosios įstaigos Europos socialinio fondo agentūros           
 

2018 m. gruodžio 10 d. raštu Nr. SB-2018-01236 


